
                   Servizio Sanitario Nazionale              

 - REGIONE PUGLIA -
 AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

N. ___1113___  del registro delle deliberazioni                        N. Proposta__01407-17________

AREA GESTIONE PERSONALE

OGGETTO:    Costituzione del Collegio Tecnico incaricato della verifica del Direttore di Struttura Com-
plessa Medicina Trasfusionale dello Stabilimento Ospedaliero Di Summa – Perrino di Brin-
disi dr. CUCCI Francesco – sostituzione componente

Il giorno___22/06/17____________

Presso la sede dell’Azienda Sanitaria Locale BR sita in Brindisi alla via Napoli n.8

Sull'argomento in oggetto, il Direttore dell’Area Gestione del Personale, dr.ssa Vincenza Sardelli, a seguito
dell'istruttoria effettuata dal funzionario rag.  Antonella Mancarella relaziona quanto appresso:

Premesso che, con deliberazione del Direttore Generale ASL Br n. 68 del 16/01/2017 è stato costituito, tra
l’altro il Collegio Tecnico preposta alla verifica di fine incarico (31/12/2016) del dr. Francesco Cucci, direttore
UOC Medicina Trasfusionale dello Stabilimento Ospedaliero Di Summa – Perrino di Brindisi, così come di se-
guito elencato:

Direttore Sanitario Aziendale                                          PRESIDENTE

- Dr. CENTRA Michele         Direttore di S.C. della disciplina di
                             Medicina Trasfusionale Ospedali Riuniti di Foggia             COMPONENTE     
                                                  effettivo

- Dr. OSTUNI Angelo         Direttore di S.C. della disciplina di
                           Medicina Trasfusionale AOU Consorziale Policlinico di Bari   COMPONENTE     

                                                  effettivo
- Dr. VACCA Michele    Direttore di S.C. della disciplina di

                          Medicina Trasfusionale ASL Taranto             COMPONENTE
   supplente

Rilevato che il dr. Angelo Ostuni (componente effettivo) – ha comunicato in data 22/02/2017 l’impossibilità a
far parte del predetto Collegio ed il dr. Vacca Michele (componente supplente) in data 1 marzo 2017 si è tra-
sferito presso altra regione, per cui occorre procedere alla designazione di nuovi componenti.

Richiamati l’art. 20 del C.C.I.A dell’Area della dirigenza medica e veterinaria, sottoscritto l’08.07.2008 che di-
sciplina la composizione dei Collegi Tecnici;

Preso atto che il Collegio di Direzione aziendale nella seduta del 12 maggio 2017 ha designato, quale compo-
nente del Collegio Tecnico per la verifica del dottor Francesco Cucci, il dr. Peres Eugenio (componente effet-
tivo) – direttore UOC Medicina Trasfusione ASL Bat, non potendo individuare il componente supplente poiché
nell’elenco dei Direttori del SSR, non risultano altri Dirigenti con incarico di UOC;

Dato atto che il Collegio tecnico di cui trattasi sarà presieduto dal Direttore Sanitario Aziendale;

Ritenuto di dover ricostituire il Collegio tecnico in parola nel modo seguente:



-  Direttore Sanitario Aziendale                                                PRESIDENTE

- Dr. CENTRA Michele         Direttore di S.C. della disciplina di
                                     Medicina Trasfusionale
                                    Ospedali Riuniti di Foggia                  COMPONENTE     

                                                  effettivo

- Dr. PERES Eugenio
Direttore di S.C. della disciplina di

                                     Medicina Trasfusionale 
                                    ASL Bat    COMPONENTE     

                                                  effettivo

Ritenuto, altresì, di dover nominare quale segretario del Collegio tecnico di cui sopra la rag. MANCARELLA
Antonella, collaboratore amministrativo professionale di questa Azienda;

Richiamato il provvedimento n.1406 del 20.5.2009 “approvazione delle Linee guida per la predisposizione,
adozione e pubblicazione delle deliberazioni del Direttore Generale e delle Determinazioni dei Dirigenti dele-
gati”;

Tanto premesso, si propone l'adozione dell'atto deliberativo, concernente l’oggetto, di cui, ognuno nell'ambi-
to della propria competenza, attesta la legittimità e conformità alla vigente normativa europea, nazionale e
regionale;

Il Funzionario istruttore (rag. Antonella MANCARELLA)           _______f.to____________

Il Direttore Area Gestione Personale (dr.ssa Vincenza SARDELLI)  __________f.to__________

Il Direttore Generale

dr. Giuseppe Pasqualone, nominato con deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 160 del 10.02.2015, 

ESAMINATA E FATTA PROPRIA la relazione istruttoria e la proposta del Direttore dell'Area Gestione Persona-

le

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo per le rispettive com-
petenze

D E L I B E R A

per i motivi esposti in premessa che in questa sede si intendono integralmente riportati e approvati:

1. costituire, come riportato in premessa, il Collegio Tecnico incaricato della verifica, al termine dell'incarico
quinquennale, del dr. Francesco CUCCI - Direttore di Struttura Complessa della disciplina di Medicina
Trasfusionale dello Stabilimento Ospedaliero “Di Summa – Perrino” di Brindisi.

  
IL DIRETTORE SANITARIO                          (dr.Angelo Greco)                     _____f.to_______
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO        (dr.ssa Caterina Diodicibus)                _______f.to______

IL DIRETTORE GENERALE     (dr. Giuseppe Pasqualone)            _____f.to________



Registrazione dell’annotazione di costo



   Esercizio economico anno______________

Codice conto Importo presente deliberazione Totale annotazioni di conto

IL DIRIGENTE AREA GESTIONE RISORSE FINANZIARIE___________________________
PER COPIA CONFORME AD USO AMMINISTRATIVO CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Brindisi               _____________________

Il Responsabile     ____________________

AFFISSA E PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO
DI QUESTA AZIENDA SL

Dal__22/06/17_____ al________ senza opposizioni

Data                       _________________

Il Responsabile      _________________
INVIO AL COLLEGIO SINDACALE

Protocollo n.  __________del   __________

   

Atto soggetto a: Controllo Regionale         Conferenza dei Sindaci

Da Trasmettere a cura dell’Ufficio proponen-
te:
Uffici di staff Presidi e Stabilimenti Ospedalieri  Dipartimenti Aziendali:

□
Direzione Amministrativa P.O.Di 
Summa □ Prevenzione

□
Ufficio Affari Generali □

Direzione Amministrativa P.O.Fran-
cavilla Font. □ Salute Mentale

□
Struttura Burocratica-Legale □

Direzione Amministrativa P.O. Ostu-
ni

Strutture Sovradistret-
tuali:

□
Unità Controllo di Gestione □

Direzione Sanitaria P.O. Di Summa-
Perrino □ Riabilitazione

□
Ufficio Sviluppo Organizzativo □

Direzione Sanitaria P.O.Francavilla 
Fontana □ Dipendenze Patologica

□ URP e Marketing Aziendale □ Direzione Sanitaria P.O.Ostuni □ Servizio 118
□

Servizio prevenzione e Prot.Aziendale □ Direzione Sanitaria S.O.Mesagne
Dipartimenti Ospedalie-
ri:

□
Unità per i Servizi Socio-Sanitari □

Direzione Sanitaria S.O.S.Pietro 
Vernotico □ Diagnostica Patologica

□
U.O.Statistica ed Epidemiologia □

Direzione Sanitaria S.O.Ceglie Mes-
sapica □

Diagnostica per Imma-
gini

□
Ufficio Addetto Stampa □

Direzione Sanitaria S.O.Fasano/Ci-
sternino □

Chirurgia Generale e 
Spec.

□
Nucleo di valutazione Distretti Socio Sanitari

□ Medicina Generale e 
Spec.

Aree □ Distretto Socio Sanitario di Brindisi □ Neuroscienze
□

Area Gestione Personale □
Distretto Socio Sanitario di Mesa-
gne □ Anestesiologico

□ Area Gestione Patrimonio □ Distretto Socio Sanitario di Fasano □ Nefro-Urologico
□

Area Gestione Risorse Econ.Finan. □
Distretto Socio Sanitario di Franca-
villa Fontana □ Emergenza-Urgenza

□ Area Gestione Tecnica Strutture Diverse: □ Materno-Infantile
□ Area Gestione Servizio Farmaceutico □ Azienda Agricola Melli □ Onco-Ematologico
□      Sito Web Aziendale art.3  L.R. 40/07
□      Portale Regione art. 16 L.R. 25/06

□ Corsi di Laurea □ Igenico-Organizzativo
□ Farmacologico

□ Altri: 
_____________________________________
____ □ Cardiologico


